

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 11 mars 1939 kl. 10 f. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning av väckt motion angående åstadkommande av en effektivare kontroll och värdering av ansökningshandlingar till befattningar i statens verk m. m.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 350, har herr Flyg hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning för åstadkommande av en effektivare kontroll och värdering av ansökningshandlingar till befattningar i statens verk och utredning att på lämpligaste sättet skydda statens egna tjänstemän, som givetvis i sin tjänst även räkna med tjänsteårsberäkning vid eventuell befordran.

Motionen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enär i motionen närmare angivits visst befordringsärende, vari medicinalstyrelsen tagit del, har utskottet från detta ämbetsverk inhämtat yttrande, som i hithörande delar är av följande lydelse:

Till åtlydnad av den givna befallningen får medicinalstyrelsen med återvändande av remissakten vördsamt meddela, att sedan ovannämnda befattning i föreskriven ordning kungjorts ledig till ansökan, styrelsen med skrivelse den 26 augusti 1938 till Kungl. Maj:t överlämnat inkomna ansökningar till befattningen och därvid till erhållande av densamma förordat sökanden Maunsbach, att tandläkaren H. Berggren hos Kungl. Maj:t anfört besvär över styrelsens nämnda beslut, att styrelsen i skrivelse till Konungen den 29 oktober 1938 avgivit yttrande över besvären samt att Kungl. Maj:t genom beslut den 9 december 1938 förordnat Maunsbach att från och med den 1 januari 1939 tills vidare till och med den 31 december samma år uppehålla ifrågasvarande byrådirektörsbefattning hos medicinalstyrelsen.

För egen del får utskottet anföra följande.

Utskottet.

Vid befordran till tjänst inom den statliga förvaltningen skall hänsyn tagas allenast till sökandes förtjänst och skicklighet. Finner sökande sig vara orättvisst behandlad, står honom i regel öppet att besvärsvägen få förslag resp. utnämning underställd högre myndighet, i sista instans Kungl. Maj:t. I fråga om de grunder, vilka Kungl. Maj:t har att tillämpa må här hänvisas till 28 § regeringsformen. Skulle Kungl. Maj:t anses hava åsidosatt sina skyldigheter därutinnan, äger riksdagen genom sitt konstitutionsutskott upptaga frågan till behandling.

Under hänvisning till ovanstående finner sig utskottet sakna anledning föreslå några åtgärder i motionens syfte och hemställer därför,

att här ifrågavarande motion, nr 350, icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 mars 1939.

På utskottets vägnar:

OTTO WALLÉN

Närvarande: herrar *Wallén, Silfwerbrand, Ekdahl, Nilsson* i Landskrona, *Ohlsson* i Kastlösa, *Andersson* i Mölndal, *Baekman, Ericsson* i Kinna, *Fält* och *Fredberg*.